
муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение города Новосибирска 

                                               «Детский сад № 415 комбинированного вида» 
630120, г. Новосибирск                                                                                         
ул. Танкистов, 15/1 
тел: (383) 341-21-56 
тел: (383) 360-20-60 
E-mail ds_415_nsk@nios.ru 
  

Приказ № 79-од                    от  11 апреля 2014 года 
  
Приказ "Об организации введения Федерального государственного 
образовательного стандарта дошкольного образования в МКДОУ д/с № 415 
комбинированного вида" 
            

Во исполнение приказа Главного управления образования мэрии города Новосибирска 
от 26.03.2014 № 257-од «О введении федерального государственного образовательного 
стандарта дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях 
города Новосибирска, реализующих программу дошкольного образования»», в  связи с 
включением МКДОУ д/с № 415 в список дошкольных учреждений города по введению 
ФГОС в пилотном режиме, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
  
1.             Создать рабочую группу из педагогов МКДОУ д/с № 415 комбинированного 

вида для организации и осуществления комплекса мероприятий, направленных на 
введение ФГОС. 

2.             Утвердить состав рабочей группы: 
    Русанова М.А., старший воспитатель (высшая квалификационная категория) – 

председатель рабочей группы; 
    Григорьева Н.С., музыкальный руководитель (высшая квалификационная 

категория); 
    Сачкова Н.А., воспитатель (высшая квалификационная категория); 
    Якунина И.С., воспитатель (высшая квалификационная категория); 
    Бахтина В.В., воспитатель (высшая квалификационная категория); 
    Аутко С.В., воспитатель (первая квалификационная категория); 
    Абрамова Н.С., воспитатель (первая квалификационная категория); 
    Шаталова И.А., воспитатель (первая квалификационная категория); 
    Нурбердыева Р.А., воспитатель (первая квалификационная категория); 
    Миханошина Е.С., воспитатель (вторая квалификационная категория). 

3.             Утвердить «Положение «О рабочей группе по разработке образовательной 
программы в соответствии с ФГОС». 

1. Общие положения: 
1.1. Настоящее Положение регламентирует деятельность Рабочей группы по 

внедрению ФГОС (далее – Рабочая группа) в муниципальном дошкольном 
образовательном учреждении города Новосибирска «Детский сад № 415 
комбинированного вида». 

1.2. Положение разработано в соответствии со ст. 30 Конституции РФ, ст. 9, 12, 14, 17, 
18, 28, 32, 33 Закона РФ от 10.07.1992 № 32661 "Об образовании" (с последующими 
изменениями и дополнениями), 

mailto:ds_415_nsk@nios.ru
mailto:ds_415_nsk@nios.ru
mailto:ds_415_nsk@nios.ru


1.3. Деятельность Рабочей группы осуществляется в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации в области образования, нормативными 
правовыми документами об образовании, Уставом Учреждения, настоящим Положением. 

1.4. В состав Рабочей группы входят: председатель и члены Рабочей группы из числа 
педагогических работников Учреждения в количестве 8 человек. 

1.5. Деятельность Рабочей группы направлена на внедрение ФГОС в МКДОУ д/с № 415 
комбинированного вида. 

1.6. Срок действия данного Положения – 3 года. 
  
2. Задачи Рабочей группы: 
2.1. Разработка образовательной программы Учреждения на основе ФГОС и внедрение 

ее в работу педагогического коллектива в период 2014–2016 гг. 
2.2. Разработка нормативной и методической документации, регламентирующей 

реализацию образовательной программы Учреждения. 
2.3. Обеспечение полноценного физического и всестороннего развития детей 

дошкольного возраста. 
2.4. Повышение качества профессиональной деятельности педагогов, 

совершенствование их педагогического мастерства. 
3. Функции Рабочей группы: 
3.1. Изучение и анализ ФГОС и законодательных актов, нормативных документов, 

педагогической и методической литературы, регламентирующих вопросы дошкольного 
образования. 

3.2. Определение целей и задач образовательной программы Учреждения в 
соответствии с ФГОС. 

3.4. Выбор содержания и составление учебных планов, направлений педагогической 
деятельности, образовательного процесса в соответствии с ФГОС. 

3.5. Выработка управленческих направлений реализации образовательной программы 
Учреждения. 

  
4. Права Рабочей группы: 
4.1. Осуществлять работу по плану, утвержденному руководителем Учреждения, 

вносить в него необходимые дополнения и коррективы. 
4.2. Требовать от работников Учреждения необходимую информацию для 

осуществления глубокого анализа образовательного процесса. 
4.3. В отдельных случаях при необходимости приглашать на заседание Рабочей группы 

представителей общественных организаций, образовательных и медицинских 
учреждений. 

5. Ответственность Рабочей группы: 
5.1. Выполнение плана работы по внедрению ФГОС в обозначенные сроки. 
5.2. Принятие конкретных решений по каждому рассматриваемому вопросу с 

указанием ответственных лиц и сроков исполнения решений. 
5.3. Разработку в полном объеме общеобразовательной программы дошкольного 

образования на основе ФГОС. 
5.4. Соответствие определенных форм, методов и средств организации 

образовательного процесса возрастным, психофизиологическим особенностям, 
склонностям, способностям, интересам и потребностям детей. 

5.5. Соответствие образовательной программы Учреждения требованиям 
федерального  государственного стандарта. 



 


